АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024                                              с. Михайловка                                               № 496-па

О проведении соревнований по футболу

«Школьная футбольная лига» на территории

Михайловского муниципального района

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и на основании положения министерства образования

Приморского края и министерства физической культуры и спорта

Приморского края от 10 апреля 2024 года № 184 «О проведении Краевых

соревнований по футболу «Школьная футбольная лига», руководствуясь

Уставом Михайловского муниципального района, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести соревнования по футболу «Школьная футбольная лига» на

территории Михайловского муниципального района.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении соревнований по футболу «Школьная

футбольная лига» на территории Михайловского муниципального района

(приложение № 1).

2.2. Состав судейской коллегии по проведению соревнований по

футболу «Школьная футбольная лига» на территории Михайловского

2

муниципального района (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в соревнованиях по футболу

«Школьная футбольная лига» на территории Михайловского муниципального

района.

3.2. Организовать подвоз обучающихся к месту проведения

соревнований по футболу «Школьная футбольная лига» на территории

Михайловского муниципального района.

4. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы администрации

Михайловского муниципального района (Юркасову Л.А.) и управлению по

вопросам образования администрации Михайловского муниципального

района (Сизаревой О.Н.):

4.1. Организовать и провести соревнования по футболу «Школьная

футбольная лига» на территории Михайловского муниципального района.

5. Муниципальной бюджетной организации дополнительного

образования «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.) обеспечить участие

медицинского работника в период проведения соревнований по футболу

«Школьная футбольная лига» на территории Михайловского муниципального

района.

6. Обеспечить общественный порядок и общественную безопасность

при проведении спортивных мероприятий по согласованию с руководителем

ОМВД РФ по Михайловскому району (Присакарь П.И.).

7. Организовать медицинское обеспечение спортивных мероприятий

путем приглашения медицинского работника по согласованию с

руководителем КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (Никитиной Л.Г.).

8. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. начальника управления по вопросам образования администрации

Михайловского муниципального района Сизареву О.Н.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                               Н.Н. Мельничук

1

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 23.04.2024 № 496-па

Положение

О проведении соревнований по футболу

«Школьная футбольная лига» на территории

Михайловского муниципального района

Краевые соревнования по футболу «Школьная футбольная лига» (далее

– Соревнования) проводятся согласно календарному плану официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Приморского края

на 2024 год.

1. Цель и основные задачи

Соревнования проводятся в целях:

– массового привлечения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом;

– укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни среди

подрастающего поколения;

– увеличения количества обучающихся общеобразовательных

организаций, занимающихся футболом;

– популяризации и развития футбола в общеобразовательных

организациях Российской Федерации;

– создания и развития школьных спортивных лиг по футболу

в субъектах Российской Федерации.

Основными задачами Соревнований являются:

– организация и развитие физкультурно-спортивной работы в

общеобразовательных организациях;

– определение лучших команд Соревнований;

– выявление и поддержка одаренных детей.

2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 02 мая 2024 года на стадионе с. Михайловка.

Начало соревнований – 10.00 ч.

3. Организаторы соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляется

отделом физкультурно-массовой и спортивной работы администрации

2

Михайловского муниципального района и управлением по вопросам

образования администрации Михайловского муниципального района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную

судейскую коллегию.

4. Участники соревнований

Соревнования проводятся среди команд мальчиков.

К участию в Соревнованиях допускаются:

– сборные команды общеобразовательных организаций,

сформированные из обучающихся одной общеобразовательной организации;

Соревнования проводятся в возрастных группах:

– возрастная группа 2012-2013 гг.р.

– возрастная группа 2010-2011 гг.р.

К участию в Соревнованиях допускаются игроки младшего возраста при

наличии письменного согласия родителей (законных представителей) в

следующих возрастных группах:

Возрастная группа

(год рождения)

Допуск младших игроков

(год рождения)

2012-2013 гг.р. 2014 г.р.

 2010-2011 гг.р. 2012 г.р.

Состав команды – до 10 человек.

5. Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся в соответствии с Правилами вида спорта

«футбол» спортивной дисциплины «футбол 6х6, 7х7, 8х8» в действующей

редакции, утвержденной Минспортом России.

Форматы для проведения Соревнований определяются требованиями,

указанными в нижеприведенной таблице:

Параметры

Возрастная группа

2012-2013 гг.р.

Возрастная группа

2010-2011 гг.р.

Количество игроков

на поле

6

(5 + вратарь)

7

(6 + вратарь)

Размеры поля

(минимум-

максимум)

Длина: 34-50 м

Ширина: 20-32 м

Длина: 44-60 м

Ширина: 30-40 м

Штрафная

площадь

Прямоугольной формы

с размерами 13 м х 7 м

Прямоугольной формы с

размерами 15 м х 9 м

Размер ворот 3 м х 2 м 5 м х 2 м

Мяч № 4 № 5

Продолжительность

матча

2 тайма по 15 мин

Перерыв – 5 мин.

2 тайма по 20 мин

Перерыв – 5 мин.

3

Замены игроков В любое время игры без ограничений. Разрешены обратные

замены. Замена игроков производится в обозначенной зоне

Ввод мяча из-за

боковой линии

Руками

(соперники - на расстоянии 2 м)

Удаление До конца игры, с правом игры в полном составе в данном матче

через 5 (пять) минут

6. Награждение

Команды, занявшие 1,2,3 места в каждой возрастной группе,

награждаются кубками и грамотами администрации Михайловского

муниципального района.

7. Обеспечение безопасности

Физкультурно-спортивное мероприятие проводится на спортивном

сооружении, отвечающем требованиям соответствующих нормативных актов,

действующих на территории Приморского края и направленных на

обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

8. Условия финансирования

Расходы по командированию команд на участие в соревнованиях за счет

средств командирующих организаций.

9. Подача заявок на участие

Предварительная заявка (прилагается) на участие в соревнованиях

направляется в срок до 27.04.2024 на эл. адрес koynova_1@mail.ru.

Каждая команда в день соревнований 02.05.2024 должна предоставить

заявочный лист (прилагается).

4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 23.04.2024 № 496-па

Состав

организационного комитета по проведению

 соревнований по футболу «Школьная футбольная лига»

на территории Михайловского муниципального района

Исаков Евгений Геннадьевич учитель

физической культуры МБОУ СОШ им. А.И.

Крушанова с. Михайловка

 главный судья

Дубина Андрей Сергеевич, учитель

технологии МБОУ СОШ с. Ивановка

 судья

Маслаков Олег Георгиевич, учитель

физической культуры МБОУ СОШ им. А.И.

Крушанова с. Михайловка

 судья

5

Приложение

к Положению о проведении муниципального

этапа спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» на территории

Михайловского муниципального района

Заявочный лист

на участие в муниципальном этапе спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» на территории Михайловского муниципального района

Название команды/ ШСК Полное и сокращенное наименование образовательной организации;

ИНН/ОГРН

Населенный пункт (город, поселок, село), район, субъект РФ

 Почтовый адрес общеобразовательной организации с индексом, телефон, e-

mail

Пол (мальчики/девочки) Возрастная группа (год рождения)

№

Фамилия, имя, отчество игроков

(полностью)

Дата

рождения

Серия и номер паспорта

гражданина

Российской Федерации

/свидетельства о рождении

Учебный класс

Сокращенное наименование

организации, в которой игрок

проходит спортивную подготовку

по футболу, населенный пункт

1.

2.

6

Заявочный лист

на участие в муниципальном этапе спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

на территории Михайловского муниципального района (Руководящий состав команды)

 ОТМЕТКИ О ПРОХОЖДЕНИИ МАНДАТНЫХ КОМИССИЙ II и III ЭТАПОВ СОРЕВНОВАНИЙ

№

Фамилия, имя отчество
(полностью)

Дата
рождения

Должность
в команде

Контактный телефон
(мобильный)

Электронная
почта

Полное наименование
основного места работы

1   Руководитель делегации

2   Тренер

3   Медицинский работник

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель
общеобразовательной организации

Должность Ф.И.О.

Дата Подпись М.П.

Допуск к Соревнованиям Место проведения Соревнований Отметка о прохождении

мандатной комиссии

соответствующего этапа

Примечание

Допущены ко II этапу Соревнований

Допущены к III этапу Соревнований